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Idrætsgruppen. 
 
Som noget nyt har vi indledt et samarbejde 
omkring idræts arrangementer, med nogle af 
de fynske værksteder: Camillagården, Grøn-
nemose, Gestelev, Otterupgården, 
studerende fra idrætslinjen på 
Socialpædagogisk seminarium samt Dansk 
Handicap Idrætsforbund. 
Vi indledte samarbejdet med svømme-
stævne i Vollsmose svømmehal den 18. 
april. 
Der var to discipliner. En disciplin i 25 m. fri 
på dybt vand, og en anden på det lave, hvor 
det var tilladt at bruge bælte og svømme-
vinger.  
Foruden disciplinen svømning, var der dykkerkonkurrence og konkurrence i at slå flest 
koldbøtter i træk. 
Fra Skovgården deltog 11 medarbejdere og 2 personaler. Samtlige medarbejdere havde 
medaljer med hjem, nogle oven i købet 2. 
Ved evalueringen var der enighed om at stævnet havde været en stor succes, og vi derfor 
gentager det i april 2008. 
 
Job og kursus afdelingen 
 

Den største nyhed fra os i denne 
omgang er, at Odense kommune har 
givet grønt lys til at udvide vores 
afdeling. Dels fordi de synes det var 
et rigtig godt tilbud og dels fordi vi 
havde flere på venteliste til at komme 
i udplacering. Det tyder også på, at 
mange på sigt har ønske om at 
komme i job med løntilskud, da vi får 
flere og flere henvendelser om det. 
Både fra medarbejdere der i forvejen 
arbejder i Ikaros, men også rigtig 
mange udefra. Vi har derfor lige 
afholdt ansættelsessamtaler og ansat 
en ny jobkonsulent der hedder Ole og 
starter 1. august. Han har gennem 
flere år arbejdet som jobkonsulent i 

Odense kommune, så det synes vi er meget spændende og positivt.  
For første gang har der desuden været praktikant på Bregnevej fra pædagogseminariet. 
Det har der jo været altid på Skovgården, men vi har aldrig haft glæden her. Vores 
praktikant hedder Winnie og har været her i Job og kursusafdelingen. Hun har bl.a. afholdt 
temamøder om mobning og godt arbejdsmiljø. Vi har derfor fået nogle røde kort, ligesom i 
fodbold, vi skal give hinanden, hvis vi ikke holder vores fælles aftaler om at sige 
godmorgen til hinanden, være positive samt at samarbejde. Så må vi håbe, vi kan huske 
det… 
Der er startet en del nye medarbejdere i afdelingen. Mange med henblik på at komme i 
udplacering på enten kortere eller længere sigt. Nogle af de nye har været i udplacering i  
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5-6 år, men har nu været gennem en meget 
naturlig og positiv udvikling, hvilket betyder at de 
ønsker sig nye udfordringer. Derfor kommer de 
indenom Job og kursusafdelingen igen,  
hvor de sammen med personalet skal finde ud 
af, hvor de kunne tænke sig at arbejde i 
fremtiden. Lige nu er der 31 personer i 
udplacering, 1 i praktik og 13 på venteliste til at 
komme i udplacering. Ventetiden bliver brugt på 
at øve sig i ting, det er vigtigt at kunne for at 
bestride et job på det ordinære arbejdsmarked. 
Nogle skal øve sig i at tage initiativ, nogle skal 
øve sig i at møde til tiden og andre skal øve sig i 
at tale med sine kollegaer på en respektfuld og 
positiv facon osv. Det er meget forskelligt, hvad 
der er behov for at blive bedre til. 
Vi holder stadig møder/kursus hver onsdag om bl.a. samarbejde og kost og sundhed er 
også stadig i fuld gang hver tirsdag med Åse fra CSV og Inge. Vi forventer at starte nye 
hold ca. hver 10. uge, så er man interesseret kan I henvende jer til os. 
Fodbold er kommet utrolig godt fra start. Holdet har været af sted til 2 turneringer med 
overordentligt flotte resultater begge gange. Vi kan virkelig være stolte over at blive 
repræsenteret så flot ude i landet. 
Desuden barsler vi jo med flere nye tiltag, som vi forventer at sætte i gang i henholdsvis 
efteråret og i starten af 2008. Grunden til der går endnu nogle måneder er at Lone er ude 
at rejse med kvindelandsholdet hele september, Christina har børnepasningsorlov fra 15. 
august til 1. november og der starter en ny kollega som også lige skal have lov at sætte sit 
præg på vores planer. 
Vi har dels planer om at lave et single/selvudviklingskursus for dem der ønsker at lære 
noget mere om sig selv og mangler en kæreste. Dette kursus er vi ved at udvikle i 
samarbejde med sexolog og parterapeut Maj Wismann som har meget erfaring med bl.a. 
single-kurser. På lidt længere sigt vil vi sandsynligvis også udvikle et 
kæreste/parforholdskursus for alle jer som allerede har en mand/kone/kæreste. 
Som vi fortalte lidt om til forældreaftenen er vi også ved at lave en erhvervsrettet 
uddannelse, hvor man skal veksle mellem et par dage ugentligt i Job og kursusafdelingen 
og et par dage i mesterlære enten på det ordinære arbejdsmarked eller ude i en af 
afdelingerne. Dette mener vi der mangler, da man ikke har mange muligheder for 
uddannelse efter f.eks. CSV, hvilket er ærgerligt. De fleste af os kan jo godt lide at lære og 
vil også gerne have et eksamensbevis, så andre kan se, hvad man kan. 
 
Projektgruppen  
 
I det sidste halve år har Projektgruppen 
haft travlt med at sætte en forrygende 
cirkusforestilling op, som blev vist ved 2 fo-
restillinger, nemlig onsdag formiddag den 
9. maj og torsdag aften den 10. maj. 
Der er blevet arbejdet rigtig meget med ko-
stumer og rekvisitter og indlæring af num-
mer og efterhånden som generalprøve og 
forestillinger nærmede sig begyndte som-
merfuglene i maven at vise sig, men det er 
nu meget naturligt at man er nervøs inden 
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sådan en forestilling. Cirkus Lærums forestilling varede 2 timer incl. ½ times pause og 
bestod af knap 20 indslag, så det var en større historie. Hele dette projekt involverede 
mere end 60 personer fra alle afdelinger i huset. 
Efterfølgende har mange af dem, som ikke var med tilkendegivet, at næste gang vil de 
også være med. 
Derefter var det tid til at træne til aktivitetsdagen, som foregik torsdag den 7. juni på 
Odense Atletikstadion. Vi var heldige med vejret som sædvanligt fristes man næsten til at 
sige og mange vandt medaljer og glæder sig allerede til næste år. 
Ugen efter gik det løs med Sølund Musikfestivalen, hvor vi spillede på den store scene og 
havde kæmpedukker og andre sjove ting og sager med. Alle deltagerne på scenen blev 
både før og efter deres optræden beværtet og begavet som rigtige ”stjerner”. 
Lige for tiden har vi travlt med at tilrettelægge valgfri uge som optakt til ”Vælge ind ugen”. 
 
Programmet for valgfri uge er følgende.: 

 
 Formiddag Eftermiddag 
Mandag: Musik Drama/teater 
Tirsdag: Udflugt Eventyrdigtning 
Onsdag: Udflugt Drama/teater 
Torsdag: Musik Eventyrdigtning 

 
Haven 
 
Så har vi gang i vores lille gårdbutik 
Ikaros Blomsten, med de små priser og 
det store udvalg. 
                  Åbningstider er: 
    Mandag til torsdag kl.8:00 til kl.16:00  
             Fredag kl.8:00 til kl.13:00 
Vi har et stort udvalg af planter. Vi har 
opstammede planter, sammenplantnin-
ger, hængeplanter, stauder, grøntsags- 
planter og udplantningsplanter. 
Der har været rigtig mange kunder for at 
købe sommerblomster, stauder til deres 
haver 
og kartofler til deres maver. Alle kunderne 
har været meget tilfredse og nogle er 
kommet 
igen med venner og familie. Alt i alt er gårdhavebutikken bare en succes. 
Alle vores medarbejdere er dygtige og ved godt humør. Vi skal heller ikke glemme 
Medarbejderne i gartneriet, der ikke er bange for at give en hånd med, når vi mangler 
muskelkraft. Opgaverne er mange, der skal hentes vand, vandes, nippes blomster, 
klippes, 
Flyttes ind og ud, for ikke at glemme de friskopgravede kartofler, der skal i pose. Alt dette 
er kun nogen af de mange opgaver, der løses hver dag i vores gruppe. 
Nu har de fleste sikkert fået plantet deres haver til, så derfor går vi i gang med at sælge 
stueplanter og sammenplantninger. Vi håber, det vil sælge lige så godt som 
sommerblomsterne. 
Derudover er vi ved at gøre klar til salget af agurker, tomater og peber, men det må vente 
til efter sommerferien 
Gårdbutikken er nu ikke kun blomster. Glaskunstværkstedet er også repræsenteret og det 
med deres fine udvalg af askebægre, smykker og lysestager. 
Alt i alt er vi en butik med blomster og glade mennesker. Husk at du er velkommen, og vi 
glæder os til at se dig i vores butik 
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Køkkenet på Bregnevej 
 
I Køkkenet på Bregnevej har vi fået 3 nye medar-
bejdere Inge Lise – Thomas og Tina. Vi er begyndt 
at smøre burgerboller til Skovgården og til os selv. 
Da sommeren står for døren bliver der igen lavet 
koldskål hver dag efter De Danske Vægtvogters 
opskrift, så alle kan nyde godt af det med god 
samvittighed. 
På billede er Inge Lise ved at anrette maden til fer-
niseringen af kunstudsmykningen af Bregnevej 
 

 
MedieGruppen  
 
En del af det vi beskæftiger os med i 
MedieGruppen, er det du sidder og kigger i 
nu nemlig Ikaros Nyt. Ikaros Nyt udkommer 
4 gange om året og udleveres til 
medarbejdere på Ikaros, forældre / 
pårørende og samarbejdspartnere. 
Avisen er opdelt i stof fra personale og 
medarbejdere. Vi holder redaktionsmøde 
hver mandag, hvor vi aftaler, hvad der skal 
arbejdes med. Mange af medarbejderne 
har sider i Ikaros Nyt, de er ansvarlige for.  
Som noget nyt har vi til dette nummer af 
Ikaros Nyt arbejdet mere med billeder. I 
stedet for at skrive en længere tekst til de enkelte artikler har vi denne gang brugt flere 
billeder og lidt mindre tekst. Mange af medarbejderne i MedieGruppen har mange 
kompetencer indenfor det at arbejde med billeder og hvor dygtige de er, kan ses på 
iderne af dette nummer af Ikaros Nyt.  

For at fremstille et ikaros Nyt arbejder vi med: 

edigering  

• Trykke og sende Ikaros Nyt ud   

sse for hvad der blev vist 

ærmen og udarbejder 
præsentationer i PowerPoint fra de forskellige afdelinger på Ikaros.  

s
 

• Tekstbehandling  
• Journalist opgaver  
• Opsætning og r
• Foto opgaver  
• Ansvarsområder  
• Søge oplysninger på Internettet  

Som et nyt tiltag har vi indkøbt en 42 
tommer fladskærm som hænger lige når 
man kommer ind af indgangsdøren. Den 
har vi fået sat op og tilsluttet. Som en 
start har vi kørt diasshows med billeder 
fra de forskellige arrangementer, vi har 
haft eller deltaget i. Medarbejderne har 
vist stort intere
på.skærmen. 
På sigt er det meningen at en fast gruppe 
af medarbejdere skal være ansvarlig for hvad der bliver vist på sk
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Køkken/rengøring afd. Skovgården 
 
I køkken/rengøring har vi i løbet af 
foråret fået bygget om og derved 
flyttet vores opvask ud i det 
tidligere vaskerum. I køkkenet er 
der på den måde blevet mere 
plads, så der kan blive mere 
råderum til de forskellige arbejds-
funktioner og til medarbejdere i 
køkkenet. Det har selvfølgelig givet 
en uro, men alle medarbejdere har 
taget det rigtig flot. 
Vaskerummet er flyttet længere 
ned i gangen, og Merete og 
Christina har fået rummet indrettet 
godt selvom pladsen er lidt trang. 
Vi har netop haft besøg fra Nyborgværkstedet, der har samme indretning som os, og de 
var meget begejstret. 
Ellers er foråret gået med en masse arrangementer – påskebrunch, forberedelser til 
aktivdag, afholdelse af selve aktivdagen, forældreaften, cirkusforestilling, Sølundfestival. 
Merete har i løbet af foråret arrangeret ’ Kæreste ’ kursus og der har været rigelig 
tilslutning, og der er fortsat venteliste. 
Vi fortsætter i med samme koncept med en sund og ernæringsrigtig kost, og er nu kommet 
i gang med brug af haven produkter bl.a. rabarber, dild, purløg m.m. og selvfølgelig henter 
vi en masse blomster i haven til dekoration i kantinen. 
 
Montagen 

 
I Montagen har vi travlt som sædvanlig, 
vi arbejder løs med alle de opgaver vi 
kan få fat i, men vi har dog ikke mere 
travlt, end at vi kan få tid til en snak og 
lidt hygge ind imellem. 
Vi er stoppet med en stor ordre til Gel-
sted Byg med at pakke ”Beipack”. Men vi 
har stadig mange ting som vi laver til 
Gelsted Byg. Mette, Dagny, Susanne 
Larsen, Helle Brehmer og Bjarne er den 
gruppe der arbejder med tingene til Gel-
sted Byg. Blandt andet samler vi 
vinduesbeslag til Velux vinduer, det er 
Mette Yde der sammen med personalet 
styrer, at beslagene bliver lavet til tiden. 
Dagny og Susanne L. samler også 

vinduesbeslag. Bjarne sørger for at låsehusene, og Helle pakker ”pudserigler”. Mange af 
de andre i Montagen hjælper ofte med at pakke tingene til Gelsted Byg, når der mangler 
en ekstra hånd. 
Lige nu er der ansættelses samtaler for at finde en erstatning for Martin, som sagde sin 
stilling op. Lone har bestemt, sammen med Benny, at de bliver hvor de er nu, så Lone 
fortsætter i Montagen.  
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Afd. Bregnevej 
 
Medarbejderrådsmødeonsdag den 11. april 2007. 
  
Tilstede: Johnny C., Rene A, Brian N, Susanne O, Charlotte B, Gitte M, Lone Sch. 
 
Referatet blev godkendt. 
 
1. Man vil gerne have noget mere frisk frugt i kantinen. Og man vil gerne have Royal Free 

i stedet for den lette øl man sælger nu. 
2. Hvem melder sig til at lave en forårs tur?   Ønsker? 
3. Hvornår skal vi gennemgå vedtægterne? Det bliver efter valget den 8. maj 07. 
 Der vælges 2 fra maskinværkstedet, 2 fra montagen, 1 fra lageret, 1 fra kantinen og 1 

fra Job og Kursus. 
4.  Charlotte, Rene, Gitte og Susanne arbejder med at lave en fest i hallen. Og Lone 

kontakter Camillagården for at høre om de  
      Man har på en fælles konto. 
5. Regler for netcafé: Må kun bruges i pauserne, eller efter aftale med personalet.  Man 

bestiller tid på en tavle. Johnny styrer tavlen. 
6.  Har man noget man vil fortælle om, en fisketur eller en anden oplevelse, skriv det til 

Ikaros Nyt. 
7. Med hensyn til at lave trappen ved cykelskuret om til ”bakke” ser vi lige tiden an. 
8. Peter er stoppet og kommer ikke for at sige farvel. 
9. Fra ledelsen: Frem til sommerferien lukker vi kl. 14.30 om tirsdagen. - Med hensyn til 

fiskeklub skal man spørge Jan Hovgård. – Der bliver ikke lavet en rygepavillon. – 
Fester – bare kom i gang. 

10. Der var et ønske om en temadag om mobning. 
11. Kan der blive ryddet op i haven? Bambushækken væk, stakittet malet og blomster 

plantet i haven. Evt. nye havestole. 
12. Der samles ind til Birgittes og Finns jubilæum den 3. maj. Rene og Gitte samler ind. 
 
  Næste møde onsdag den 2. maj 2007 kl. 10 

  
 

Generalforsamlingen afd. Bregnevejs medarbejderråd tirsdag den 8. maj  
 

1. Valg af dirigent: (Lone Schousboe). 
 
2.  Formandens beretning v. Formand. Johnny Clausen 

Udflugten til Thors Mølle, medarbejderrådet har deltaget i kursus ved Morten Markov, 
Julefrokosten 2005 & 2006 de gik godt og der var godt med deltagere, rådet lavede en 
studietur til Bruxelles og så Eu.-parlementet. Rådet har en jubilæumsrep. Som 
samarbejder med Skovgården om hvorledes dette jubilæumsår skal laves, 

 Bregnevejs vedtægter stadig under behandling. 
3.  Forslag til emner der skal behandles på generalforsamlingen: 
 Der var ingen emner (pga. For sent udlevering af invitationen til generalforsamlingen) 
4.  Præsentation af medarbejderråd: 

Montagegruppen: Gitte M, Helge J.  -  Maskinværksted: Rene A, Johnny C. 
 Kantine: Flemming S.                       -  Lager: Erling H. 
 Job og kursus: Charlotte B.               
 Fraværende er: Rene A. og Helge J  
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5.  Valg.(præsentation af evt. kandidater): Johnny C, Helge J. 
 Formanden vælges ved flertalsafstemning. 
 Valget blev. Johnny Clausen med 34 stemmer 
 Næstformanden vælges ved næststørste stemmetal. 
 Valget blev. Helge Jacobsen med 5 stemmer  
6  Evt. (forslag til kommende arbejde for medarbejderrådet). 
 Forslagene er: 
 Endags tur: tyskland / tivoli / revy/ Værkstedsbesøg. 
 Fest: fællesfest med Skovgården / julefrokost 

Andet: samarbejdsøvelser / en mini aktivdag / ansvarlighed 
 
 

Afd. Skovgården 
 

Medarbejderrådsmøde den 13. februar 
 

TIL STEDE: Ole, Ulrik, Ole T, Søren, Simona, Michael, Arne, Anne, Jens, Jane og Birthe. 
Afbud fra: Heidi. 
 
1. Referatet godkendt. Vedr. læskur: Birthe undersøger muligheden for at oprette et 

læskur til rygerne.  
2. Konstituering af medarbejderrådet, se bilag. 
3. Der afholdes fastelavn den 26. februar. Arne og Simona bedømmer de to bedst 

udklædte, henholdsvis kvinde og mand, og Simona køber præmier. 
4. Punktet tages op på næste møde, da Heidi er fraværende. 
5. Ea S. går på barsel den 1. marts. Hun er p.t. på Bregnevej. Ina er vikar i 

projektgruppen. 
 
Ref: Birthe 

 
 

Medarbejderrådsmøde den 24. april 2007 
 
Til stede: Ulrik, Ole N, Søren, Michael, Anne Arne, Simona, Jens, Birthe. 
Afbud fra Ole T. og Heidi. 
 
1. Godkendelse af sidste referat.. 
2. Der vil blive oprettet et læskur til rygere til rygere på Ikaros. Begrundelsen er, at 

Odense Byråd har besluttet, at Odense Kommune skal være en røgfri arbejdsplads. 
Det betyder, at der ikke må ryges i kommunens bygninger og biler. På Ikaros er det 
tilladt at ryge udendørs. 

3. Medarbejderrådet nedstemmer forslaget om en anderledes julefest. Ideen om at tage 
ud og bowle blev nedstemt af alle medlemmer. Rådet ønsker en julefest lig de 
foregående år med juleplatter, personalerevy og musik. 
Evt.: Den 10.maj opfører projektgruppen Cirkus Lærum for forældre og pårørende. 
Kalender for jubilæumsåret blev gennemgået. Rådet drøftede ideen om, at 
medarbejderne på Skovgården sætter en rekord i jubilæumsåret ( Guinness rekord ). 
Medarbejderrådet vil foreslå ideen ude i de enkelte teams og evt. indsamle ideer til 
næste møde den 12. juni. 
Ulrik vil sørge for, at der bliver samlet ind til en barselsgave til Ea S. 
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Samrådsmøde den 29. marts 

 
Tilstede: Birgit M. Jensen, Ellen Hansen, Vibeke Nielsen og Sven Petersen 
 
Fraværende: Anna Lise Kristensen (ønsker ikke at være medlem mere), Liddy Kristensen, 
Liselotte Sunesen, Meri Møller Pedersen og Helle K. Larsen 
 
Ledelsesrepræsentant: Annette B. Larsen (Konstitueret leder) 
 
Personalerepræsentant: Margrethe Bertelsen  
 
 

Formanden bød velkommen. 
 
 
1. Godkendelse af referat fra mødet den 1. februar 2007  
 
 Godkendt. 
 
 
2.  Orientering fra samrådsformanden 
 

a. Siden sidst 
 
- Meddelelser fra formanden 
Ellen havde sendt et brev til Meri, men havde ikke fået svar retur. 
 
Ellen refererede fra Bregnevejs jubilæum, hvilket hun mente var en rigtig 
hyggelig dag. Næste gang skal rådmanden have en personlig invitation og 
ligeledes borgmesteren. 
 
Medarbejderrådet fra Bregnevej havde sendt et brev til Ellen uden at gå 
gennem ledelsen først, hvilket formanden ikke mente, var den rigtige måde 
at løse Bregnevejs brugeres frustration på. Ellen var dog enig i, at deres 
problemer skulle tages seriøst og derfor har Annette og Ellen holdt et møde 
på Bregnevej for alle medarbejdere og der skulle herefter være blevet en 
positiv stemning. 
Brevet omhandlede de goder, som Bregnevejs medarbejdere mente, var 
blevet taget fra dem ved sammenlægningen med Skovgården. 
Det vil i fremtiden blive således, at der kommer mere brugerbetaling på de 
arrangementer, som Ikaros arrangerer. 
 
 

3. Orientering fra personalet og ledelsen 
   

a. Siden sidst 
 
Annette deltager i rigtig mange møder i Odense kommune, lige pt. er det 
produktionen og udplaceringen, som der er fokus på. Disse møder foregår 
sammen med bl.a. Camillagården, Udsigten og Kulturhuset. 
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Alle ledere, afd. ledere og souschefer på Camillagården, Udsigten og 
Kulturhuset er kaldt til individuelle samtaler med Ulla Hetebrügge, for at 
alle kan komme med deres bud på den fremtidige dagbeskæftigelse i 
Odense kommune og ikke mindst deres egne visioner for deres institution.  
Der indkaldes til endnu et møde den 13. april, hvor kommunens forslag 
fremlægges og der vil herefter være 14 dages høring.  
 
Peter Sørensen kommer ikke tilbage i sin stilling som afdelingsleder på 
Bregnevej.  
Knud Erik har meddelt, at han godt kunne tænke sig at komme tilbage, 
men ikke som forstander.  
Lars Peder fra haven bliver snart raskmeldt igen efter sin veloverståede 
hofteoperation. Nadia vores fysioterapeut har sagt op pga. personlige 
årsager. Brian (pedel) går på barsel sidst i maj, men Frede fra kunst har 
valgt at tage Brians arbejdsopgaver i hans fravær. Der bliver evt. ansat en 
vikar til at støtte lidt i haven. 
Kasper Johansen fra idræt er blevet fastansat. Christina Pawsø i Job og 
kursus er vikar indtil juni. Martin er ny i montagen (han har efterfølgende 
sagt sin stilling op). Ina den tidligere vikar i kunst er blevet ansat i Eas 
barselsvikariat.  
 
Hvem er på valg til samrådet? 
Birgit Jensen er på genvalg. Herudover skal der vælges 3 nye medlemmer 
samt 2 suppleanter. 
 
Valgprocedure 
Forældreaftenen bliver flyttet til den 24. maj 2007, da der opføres teater på 
den først planlagte dato.  
Generalforsamlingen er kl. 19.00 til 22.00. Der vil være salg af blomster og 
kunst en halv time før generalforsamlingen starter. 
Der vil blive lavet et diasshow med navnene på de personer, der er på valg 
og hvem der bliver siddende i samrådet. Alle skal op og præsenteres. Der 
skal laves stemmesedler. 
 
Samrådsformanden byder velkommen, hvorefter vi synger en sang 
Formandens beretning 
Valg – med præsentation af de ny medlemmer 
Annette generel orientering og præsentation af nye ansatte 
Margrethe og Lone N. fortæller om arbejdet i grupperne 
Bandet spiller et par sange og herefter er der kaffe i grupperne 
 
Eventuelle forslag til dagsordenen skal sendes til Jane Egedal, på 
Skovgården senest den 14. maj. 

 
 
4. Evt.   
 

Der er forældreaften den 24. maj 2007 på afd. Skovgården.  
Næste samrådsmøde er torsdag den 28. juni 2007 på afd. Skovgården 

 
Ref. Jane Egedal 
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Forældreaften torsdag den 24. maj  
 

Aftenens program: 
 

• Velkomst v. Samrådsform. Ellen K. Hansen 
• Fællessang 
• Samrådsformandens beretning 
• Valg til samrådet.  

Følgende valgt til samrådet på Ikaros 
Formand Ellen Kjær Hansen  
Sven Petersen 
Liddy Kristensen 
Birgit Jensen 
Helle K. Larsen  
Jette Hansen 
Birgit Møller Jensen 
Suppleanter: Anni og Carl Nielsen 

• Orientering fra konst. institutionsleder Annette B. Larsen  
Omorganisering på dagbeskæftigelsesområdet. Læs mere på side 3. 

• Præsentation af nyt personale 
• Præsentation af samarbejdet med B1913 V/ Lone Smidt Nielsen 
• Orientering fra Job og Kursus V/ Christina Pawsø 
• Fællessang 

 
Ikaros er efterfølgende vært ved kaffe og kage i de enkelte områder. 
 

Samrådsform. Ellen K. Hansen 
kan kontaktes på tlf. 6594 2504 

eller  
ellenmarie@postkasse.com 

 
Hvis du son pårørende har ting der 

skal drøftes i samrådet 
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Gymnastiktræf i Otterup lørdag den 3. marts. 
 
Af Stinne, Elsebeth og Kasper   
 

Som I trofaste læsere sikkert erindrer, så 
lovede vi i sidste nummer af Ikaros Nyt en 
lille rapport fra gymnastiktræf i Otterup. 
260 voksne udviklingshæmmede fra hele 
landet mødes i weekenden til 
gymnastikstævne i Otteruphallerne. 
Træffet er en årligt tilbagevendende 
begivenhed, der arrangeres af DHIF og 
Otterup Gymnastikforening. Denne gang 
var der igen ”udøvere” fra hele landet. 
Dvs. omkring 260 voksne udviklingshæm-
mede, der alle var klar til en sjov dag og 
til at vise alle andre, hvad de hver især 
havde øvet sig på. 
Vi havde i samarbejde med Dorde fysi-
oterapeut lavet et opvisningsprogram, som bestod af to hoveddele; en svingserie med 
tørklæder til Kim Larsens melodi ”Flyvere i Natten” samt en serie til Nik og Jays hit ”Boing 
Boing”. Der var lagt rigtig mange timer i forberedelserne, både fra medarbejdernes og 
personalets side.  
For det første så kræver sådan et program en del tilpasning, før det endelige program er klar - 
hvad der virker og ser godt ud på ”tegnebrættet” er ikke altid det samme i praksis.  
For det andet så kræver en deltagelse i sådan en stor opvisning, at man øver en del. Dette 
kræver en del tålmodighed og vedholdenhed, før det er overskueligt og man føler, at man kan 
tingene. Det med at øve sig eller ikke give op, når det er svært, er jo egentlig ikke det dårligste 
at træne. De erfaringer kan man bruge i mange andre dele af livet end kun lige i 
idrætsmæssige sammenhænge! 

Nå, tilbage til selve dagen. Vi mødtes på 
Skovgården for i fælles flok at drage mod 
Otterup. Stemningen var helt fantastisk, men 
man kunne også ane lidt sommerfugle i 
maven hos de fleste. Da vi ankom til 
hallerne, startede vi med en hurtig 
omklædning og gjorde os klar til den store 
indmarch. Abdi og Keld var i dagens 
anledning fanebærere. Det var et utroligt flot 
syn at se alle de forskellige hold med faner.  
Efter indmarchen var der både taler og 
selvfølgelig sang vi også den velkendte 
nationalhymne. Man kunne tydeligt mærke, 
at hallen nærmest sitrede af spænding og 
alle ventede bare på, at det blev deres tur. 

Efter indmarchen var der fælles opvarmning af nogle folkedansere, inden vi skulle i gang med 
selve opvisningerne. Selvom der var masser af gode og flotte opvisninger at se på, så føltes 
ventetiden alligevel lang.  
Endelig var det vores tur! Vi gjorde os klar til at marchere ind til den velkendte musik og 
placerede os hver især på den aftalte plads. Til lyden af Kim Larsen gik vi i gang og hvilket 
syn! Efterfulgt af Nik og Jay, som fik arme og ben til at bevæge sig selv på alt fra ung til 
gammel. For at gøre en lang historie kort, så gik det rigtig, rigtig godt. Alle timer, hvor der med 
sved på panden var blevet øvet, havde virkelig båret frugt. Det var med en rar fornemmelse i 
kroppen, at vi stolt tog hinanden i hænderne og bukkede, imens alle publikum i Otterup hallen 
klappede. Nu var selve idrætten overstået og vi gjorde os klar til aftenens fest, men det er en 
helt anden historie. 

 14




